Chega para apreciação desta Comissão o Projeto de Lei n° 48/2021. 
0 projeto, de autoria do Prefeito, altera o Anexo  III  da Lei n° 5.164 de 19 de 

outubro de 2017 (PPA) e Altera o Anexo IIA da Lei n° 5.366 de 03 de julho de 2020 (LDO) - 
Autorizando a abertura de crédito especial no montante de R$ 2.494.750,60 (dois milhões, 
quatrocentos e noventa e quatro mil, setecentos e cinquenta reais e sessenta centavos) a ser 
utilizado na execução de obra para implantação de pré-tratamento mecanizado na ETE Tibiriçá. 

A proposta foi encaminhada, nos termos regimentais, a esta Comissão de 
Constituição, Justiça e Redação para análise de seus aspectos constitucional, legal e jurídico.